
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gazetka przedszkolna 

– styczeń - luty 2022 

 

 

 

 
Gazetkę redagują: 

Małgorzata Piotrowska, Elżbieta Owczarska 

 Kącik logopedyczny – Anna Sankowska 

Kącik muzyczno - rytmiczny – Edyta Czerska 



Witajcie Kochani ☺ 

 
Za oknem zima… ale warto każdego dnia wychodzić na spacer. Bo należy się hartować. 

Trzeba tylko pamiętać o odpowiednim ubraniu się stosownie do pogody ☺  

Zimą należy też pamiętać o naszych skrzydlatych przyjaciołach – ptakach. 

Za dokarmianie odwdzięczą się nam pięknymi trelami. 

 

 

Wiersz "Spiżarnia ptaków 

 

Co tak miło pachnie w przedszkolu? 

na stole krupnik w talerzach czeka. 

Już czas na obiad, a tam na polu głodna gromadka ćwierka, narzeka... 

- Dajcie mi muchę! 

- Zjadłbym jagódkę! 

Sikorka woła: ja lubię tłusto! 

A wróbel nudzi: w brzuszku mi pusto! 

Przybiega wrona i tak powiada: 

Na pewno ptaszki nie wiedzą o tym, że dziś w przedszkolu była narada tych wszystkich 

dzieci, co zupę jedzą. 

Po tej naradzie coś tam majstrują.. 

Chyba te dzieci karmnik budują? Zrobił się rwetes nie byle jaki 

Dzieci nam pewnie dadzą przysmaki 

Więc każdy ptaszek w okienko zerka, pcha się, podfruwa, kwili i ćwierka 

- O, są maleńkie ziarenka lnu, 

- O, są owocki czarnego bzu 

- Kulki jałowca 

- Krasna kalina 

- mięso i jarzębina 

- Jest mak, słonecznik i okruszynki 

Cała gromada co dzień się zleci tu, do przedszkola, do miłych dzieci! 

 

 

 

Czy macie karmnik na balkonie lub na podwórku? 

 
Jeśli macie – sprawdźcie, czy jest tam karma dla ptaków – może trzeba uzupełnić zapasy 

dla małych głodomorków. 

Jeśli nie – popatrzcie jak szybko i łatwo można zrobić karmnik z szyszek, pudełka po 

jajkach lub z jabłka. 

 

Poproście starsze rodzeństwo lub rodziców o pomoc w wykonaniu karmnika i podeślijcie 

zdjęcia…



 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Czy dokarmiać ptaki zimą? 

 
Chcąc dokarmiać ptaki należy najpierw stworzyć odpowiednie miejsce do tego. 

Oczywiście możemy wyrzucać pokarm bezpośrednio na ziemię lub na parapet okienny. 

Wtedy jednak pokarm taki szybko się psuje, a dodatkowo ten parapet nie jest dostępny 

dla większości ptaków, które nie tolerują aż tak takiej bliskości człowieka. Możemy 

postawić tradycyjny karmnik na słupku lub drzewie albo zrobić karmnik naziemny 

osłonięty z dwóch stron przed wiatrem.  

 

Opiekując się naszymi skrzydlatymi przyjaciółmi pamiętajmy o kilku ważnych zasadach: 
 

- zabezpieczmy karmnik przed drapieżnikami, najlepiej jeżeli postawimy go na słupku, 

przez co uczynimy go mniej dostępnym. Dodatkowo "niski strop" uniemożliwi 

przesiadywanie w nim kotów 
 

- dokarmianie rozpoczynamy późną jesienią a kończymy wczesną wiosną, gdy  jednak 

nie ma silnych mrozów i obfitych opadów śniegu, to nie rozpieszczajmy ptaków 

nadmiarem pokarmu 
 

- regularnie uzupełniajmy pokarm w karmniku, mile widziana także woda, o którą w 

zimie nie jest łatwo 
 

- co jakiś czas wyczyśćmy karmnik. Im częściej usuniemy z niego zanieczyszczenia, tym 

lepiej uchronimy ptaki przed chorobami i pasożytami 
 

- nie wszystko co nam smakuje, albo gorzej - co nam się zepsuło, smakuje ptakom 
 

- zwracajmy uwagę na to co sypiemy do karmnika. Unikajmy białego pieczywa i 

produktów solonych. Im więcej naturalnych składników tym lepiej 

 

Pamiętajmy o tych zasadach przygotowując ptasią restaurację! 

 
 



Jeżeli macie karmnik, możecie sprawdzić jakie ptaki go odwiedzają… 

 

 

 

 
 

 

 

Poproście kogoś starszego aby przeczytał Wam nazwy ptaków, a Wy spróbujcie je 

podzielić na sylaby. 

 

 

My zimą dbamy o ptaki ale należy dbać także o zwierzęta. O te leśne dbają leśnicy. 

O jakie zwierzęta dbają leśnicy możecie zobaczyć na zdjęciach. Spróbujcie rozpoznać 

zwierzęta – jeśli będziecie mieć kłopoty, poproście kogoś starszego ☺ 

Obok zdjęcia zwierzątka macie ślady, jakie to zwierzę zostawia na śniegu.  

Takie ślady to tropy. Możecie je zobaczyć, kiedy pojedziecie na spacer do lasu… 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Ciekawe jakie tropy zwierząt uda Wam się zobaczyć i rozpoznać? 

Czy wiecie, że Wy też możecie zostawiać ślady na śniegu? 

Spróbujcie – może Wam się uda ☺ 

 

 

 



Zabawy paluszkowe i rysowane wierszyki a rozwój mowy dziecka 

 

 

  Zabawy paluszkowe są to niezwykle cenne ćwiczenia, które skupiają się na 

zróżnicowanych ruchach palców. Zdobyte w ten sposób zdolności motoryczne 

mają pozytywny wpływ na rozwój mowy.   

 

 Rysowane wierszyki to prosta forma ćwiczeń logopedycznych stymulujących 

rozwój mowy dziecka. Proste rysunki schematyczne stwarzają bowiem możliwość 

kojarzenia słowa z elementami graficznymi rysunku. To także rodzaj ćwiczeń 

stymulujących procesy poznawcze, np. spostrzeganie, myślenie oraz wyobraźnię. 

Rysowane wierszyki opowiadają o powstawaniu kolejnych elementów rysunku, 

które dorosły jednocześnie rysuje. Z czasem dziecko samo zaczyna się włączać do 

zabawy i naśladować rysowanie wg wskazówek, po czym potrafi samo mówić 

wierszyk i próbuje zobrazować go rysunkiem. Dziecko może także wodzić palcem 

po śladzie i wypowiadać głośno wierszyk (przygotowanie do nauki pisania, 

ćwiczenie pamięci).  

 

Poproście kogoś z domowników o przeczytanie wierszyka i starajcie się po kolei 

rysować to, o czym czyta ktoś starszy. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rymowanka z pokazywaniem – to fajna zabawa ☺ 

 

Zaproście do zabawy kogoś z domowników. 

 

 

Rodzicu! 

 

Twoje dziecko uwielbia muzykę?  

Te zabawy z pewnością przypadną mu do gustu. Dodatkowo uwrażliwią 

najmłodszych na piękno, jakie płynie z dźwięków. Zabawy dla dzieci w domu 

mogą stanowić wyzwanie dla organizujących je dorosłych.  

Oto propozycje zabaw, dzięki którym dzieci nie będą się nudzić, a wnętrza nie 

zostaną spustoszone. Warto pamiętać, że staną się jeszcze atrakcyjniejsze, gdy 

wezmą w nich udział rodzice lub inni dorośli opiekunowie. Zabawy dla dzieci 

w domu mogą być nie mniej atrakcyjne niż te na dworze. Nie trzeba do nich 

drogich, wymyślnych zabawek. O wiele ważniejsza jest dla dziecka sama 

zabawa, zwłaszcza jeśli może się bawić z osobami, które kocha.  



Przykłady zabaw muzycznych dla dzieci w domu:  

Moje ucho słyszy - jest to zabawa przeznaczona dla nieco starszych dzieci. 

Przygotuj różne przedmioty wydające dźwięki, np. klucze, gwizdek, skrzypiące 

drzwi, garnek. Zasłoń maluchowi oczy. Jego zadaniem będzie odgadnięcie, co 

wydało dźwięk. Możesz także klasnąć, tupnąć, itp.  

Tańczące wstążki - do tej zabawy potrzebna ci będzie muzyka, a także 

kolorowe wstążki (możesz wykorzystać szale, apaszki). Razem z dzieckiem 

weźcie wstążki do ręki, machajcie nimi w rytm muzyki. Pokaż maluchowi jak 

trzymać i machać wstążką. Próbujcie robić to w rytm muzyki. Wstążki 

możecie także zawiązać na jakimś patyczku i w ten sposób nimi machać. 

Zabawa rozwija kreatywność, ćwiczy naukę naśladownictwa.  

Gimnastyka w rytm muzyki - ruch jest bardzo potrzebny, a dzieci go 

uwielbiają. Włącz waszą ulubioną piosenkę i zacznij wraz z dzieckiem ćwiczyć 

w rytm muzyki, możecie też się wygłupiać, tańczyć, łaskotać.  

Wspólna defilada - podczas muzyki dzieci mają za zadanie maszerować 

krokiem defiladowym, prostując kolana. Gdy w muzyce następuje przerwa – 

robią w tył zwrot. Powrót muzyki oznacza, że maluchy mają zacząć znowu 

maszerować. Gdy padnie hasło „baczność”, dzieci muszą zatrzymać się w 

postawie wyprostowanej, gdy zaś usłyszą polecenie „spocznij” - kładą się na 

dywanie. 

 

 

 

 

 

 

 

Życzymy dobrej zabawy  

i zapraszamy do lektury kolejnego numeru już niedługo☺ 


